中国电机工程学会分支机构发文

电机人工智能专函〔2025〕1号

中国电机工程学会人工智能专业委员会

关于召开电力人工智能大模型学术论坛的

通知

各位委员及相关单位：

人工智能作为新一轮科技革命和产业变革的重要驱动

力量，是助力加快构建新型电力系统的重要抓手与核心驱动

力，为我国能源发展战略切实落实提供有力支撑。人工智能

大模型的爆发式涌现和增长，正引领电力行业生产模式、创

新生态迅速迭代升级，成为推动电网智能化转型的新动能。

为深入挖掘其在电力领域的应用潜力，中国电机工程学会人

工智能专委会将于 2025 年 4月 11 日-12 日在四川成都举办

“电力人工智能大模型”学术论坛，同期举办青年沙龙活动。

学术论坛将紧密围绕大模型技术在能源电力领域的创新应

用展开深入研讨，旨在深化能源人工智能领域的合作，共同

推动行业创新发展。具体事项通知如下：

一、会议组织

指导单位：中国电机工程学会

主 办：中国电机工程学会人工智能专业委员会

承 办：国网四川省电力公司

中国电力科学研究院有限公司

协 办：国网四川省电力公司信息通信公司

中国能源研究会人工智能分会

四川省电机工程学会

华为技术有限公司

中国人工智能产业发展联盟

支持单位：《电力信息与通信技术》《中国电机工程学

报》《电网技术》《高电压技术》《新型电力系统》《CSEE

Journal of Power and Energy Systems》《High Voltage》

《Energy Internet》

二、时间、地点

1.报到时间、地点：

2025年4月10日（星期四）10:00-21:00

四川成都高新豪生大酒店一层大厅

（四川省成都高新区天泰路338号）

2. 会议时间、地点：

4月11日（星期五）09:00-17:00

“电力人工智能大模型”学术论坛 酒店一楼豪生厅

4月12日（星期六）09:00-12:00

青年沙龙 酒店二楼华盛顿厅

三、会议内容

论坛设置领导致辞、专家主旨报告及现场展示等环节。

四、会议注册及缴费

1.青年沙龙不收取注册费用，限员参加。请于4月9

日前扫描下方二维码完成注册（注册满50人关闭系统）。

扫描下方二维码进入注册

2.学术论坛注册费标准：中国电机工程学会会员1500

元/人、非会员2000元/人（高校学生免费）。请于4月9日前

选择下面任意方式完成注册及缴费：

方式一（网页端）：进入中国电机工程学会官网

http://www.csee.org.cn/，点击右上角登录，登录会员系

统完成会议注册；

方式二（移动端）：扫描下方二维码，进入注册。

扫描下方二维码

进入注册

http://www.csee.org.cn/

3.注册费发票由中国电机工程学会统一开具。请在注

册时确保系统填写正确的开票信息，请务必确认发票信息准

确性。

五、会议住宿及交通

1.会议不统一安排住宿与交通，请参会代表自行预订酒

店并前往会场（交通方式见附件3），费用自理。

2.本次会议协议酒店：四川成都高新豪生大酒店（豪华

房不含早，420元/天；豪华双床房含双早，550元/天；豪华

大床房含单早500元/天），报会议名称可享协议价。

六、会议联系人

总体组：中国电机工程学会人工智能专业委员会

陈 晰 18500556335

李时光 18501039586

田小娟 19217055199（会议注册）

会务组：

潘可佳 18608339001

邓冰妍 18180951003

附件：1.参会回执（限专委会委员填写）

2.会议注册说明

3.会场交通指南

中国电机工程学会人工智能专业委员会

2025 年 4 月 1 日

附件1

参会回执
（仅限专委会委员填写）

姓名 专委会职务

单位/职务

移动电话 电子邮箱

是否参加青年沙龙 是 □否

是否参加学术论坛 □是 □否

是否需要预留房间

（成都高新豪生大酒店）
□是 □否

注：请各位委员于4月8日前将参会回执通过邮件返回至联系人。

电子邮箱：19217055199@163.com

mailto:19217055199@163.com

附件2

会议注册说明

一、微信会议报名系统说明

微信会议注册系统于3月28日08:00开放，4月12日12:00

关闭。请务必在此之前完成注册缴费。请确保填写正确的开

票信息，会务组统一开具发票。具体操作方法如下。

1.微信搜索中国电机工程学会小程序或者扫微信小程

序二维码。

2.点击个人中心进行登录（如果没有账号，在登录页面

右下角点立即注册）

3.登录成功后点击参会注册

4.选择专委会会议中您要参加的会议，点击我要参会

5.完成填写、支付。

6.注册成功后，在个人中心、我的会议查看订单信息。（

支付完成后，可以在这个添加发票信息）

3.完成信息填写、支付。注册成功后，在个人中心、我的会

议查看订单信息。

二、网站端会议系统说明

会议注册只接受网站注册。网站会议注册系统于3月28

日08:00开放，4月12日12:00。请务必在此之前完成注册缴

费。请确保填写正确的开票信息，会务组统一开具发票。

具体操作方法如下。

网站注册

1.进入学会网站：浏览器地址栏中输入

http://www.csee.org.cn，进入学会网站。

2.点击右上角用户登录

3.如果没有账号点击申请入会（有账号直接登录）

4.注册选择普通会员/学生会员注册。

5.进入系统后，在右侧消息栏中选择对应的会议进入

6.核对并填写会议注册信息点击下一步（参会类型为必选

项）

7.进行会议费用支付（可选择支付类型）。

8.跳转到订单支付成功页面，说明完成了会议注册（可以

在我的会议中查看所有注册的会议）

9.在左侧选择我的会议模块，操作中填写发票信息，请务

必确认发票信息准确性。（同样方式进行查看已开发票）

10.点击新增按钮，填写发票信息。

11.选中列表中的发票信息。

附件3

会场交通指南

四川成都高新豪生大酒店（四川省成都高新区天泰路338号）

一、乘坐地铁：

1.双流机场-酒店：乘坐地铁10号线（往太平园方向）

至“华兴站”，换乘地铁9号线（往金融城东方向）至“心岛

站”下车，在B出口站步行310米，搭乘90路公交车，在名都

路锦晖东街口站（2站）下车，步行590米到达酒店。

2.天府机场-酒店：乘坐地铁18号线（往火车南站方向）

至“世纪城站 ”，换乘1号线（往韦家碾方向）至“高新站”

下车，在C出口出站后步行1.4公里到达酒店。

3.高铁成都东站-酒店：从成都东客站地铁站-入口，乘

坐地铁7号线内环（往大观方向）至“火车南站”，换乘地铁

1号线（往五根松方向）至“高新站”下车，在C出口出站后

步行1.4公里到达酒店。

二、乘坐网约车：

1.双流机场-酒店，车程约13公里，价格约17-26元。

2.天府机场-酒店，车程约58公里，价格约65-80元（不

含39元高速费）。

3.高铁成都东站-酒店，车程约12公里，价格约15-22元。

	1.青年沙龙不收取注册费用，限员参加。请于4月9日前扫描下方二维码完成注册（注册满50人关闭系统）。
	1.进入学会网站：浏览器地址栏中输入http://www.csee.org.cn，进入学会网站。
	2.点击右上角用户登录